# CFM:-Diret. lessislativa-22-Jun-2016-15:20-002649-001



## **CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE**

REQUERIMENTO	Nº	

### Requerimento de Comissão

Senhor Presidente.

# 317/2016

Requeiro a esta Comissão de Administração Pública, nos termos do art. 48 do Regimento Interno, seja realizada audiência pública no dia 13 de Julho do corrente ano, às 14.00 horas, no Plenário Helvécio Arantes, para discutir a atividade da advocacia pública no município de Belo Horizonte bem como a falta de regulamentação da gratificação jurídica dos advogados da SLU, SUDECAP, Fundação Municipal de Parques e Jardins, Fundação Municipal de Cultura e Fundação Zoobotânica.

Solicito sejam convidados:

- Sr. Vitor Valverde Secretario Municipal de Governo. Av. Afonso Pena, 1212 – Bairro Centro.
- Dr Rúsvel Beltrame Rocha Procurador Geral do Município de Belo Horizonte. Rua Timbiras, 628, 15 andar - Bairro Funcionários.
- Dr Custódio Antônio de Mattos
   Superintendente de Limpeza Urbana SLU.
   Rua Tenente Garro, 118 10 andar Bairro Santa Efigênia.
- 4. Dr. Leônidas José de Oliveira Presidente da Fundação Municipal de Cultura. Rua da Bahia, 888 – Bairro Centro.
- Sra. Karine Paiva Silva Presidente da Fundação de Parques e Jardins.
   Av. Getúlio Vargas, 1245, 11 andar – Bairro Funcionários.
- Dr Jorge Espeshit
   Presidente da Fundação Zoobotânica.

   Av. Otacílio Negrão de Lima, 8000 Bairro Pampulha.
- Humberto Pereira de Abreu Júnior Presidente da Superintendência de Desenvolvimento da Capital – SUDECAP. Av. do Contorno, 5454 – Bairro Funcionários.



# **CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE**

- 8. Dr. Marconi Teoffalini Presidente da Assoc. dos Advogados Públicos do Município de Belo Horizonte-AAPBH. Rua dos Timbiras, 1940 sala 501- Bairro Lourdes.
- 9. Dr Felipe Mantuano Pereira Presidente da Assoc. dos Procuradores Municipais de Belo Horizonte-APROMBH. Rua dos Aimorés, 462, sala 214 – Bairro Funcionários.
- Dr Antônio Fabrício de Matos Gonçalves
   Presidente da Ordem dos Advogados de Minas Gerais.
   Rua Albita. 260 Bairro Cruzeiro.

Belo Horizonte, 22 de julho de 2016.

HEHENO

Excelentíssimo Senhor Vereador Juliano Lopes Presidente da Comissão de Administração Pública PROPOSIÇÃO INICIAL

Avulsos distribuldos

Em 2310612016

Responsável pela distribuição